

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with columns: W miejscu, W Austro-Węg., W Państwie Niemieckim, We Włoszech, Szwajcarii, Turcji i inn. krajach, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamieszkość: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowość: Administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja: Kraków, Jagiellońska 10.

Polityka ustępstw. Kraków, 8 listopada.

Jeszcze p. Koerber nie ugaskał Czechów, gdy znowu pogriwiali się na niego Włosi, którzy odgrają się, że nie wierzą dać się przeprosić...

Polityka koncesyj w Austrii dochodzi wprost do śmieszności: dr Koerber stał się twórcą nowego systemu, obliczonego nie na to, broń Boże, aby parlamentaryzm austriacki utrzymać na wysokości zadania...

Erta Badeniego pozostała pamiętna w dziejach Austrii, jakkolwiek będzie ich dalszy ciąg. Popelnili na politycznych i taktycznych błędach bardzo wiele, ale przypomniał Austrii, że trzeba przystąpić do stanowczego załatwienia kwestii czesko-niemieckiej.

Jesteśmy też świadkami łamańców, coraz głośniejszych, aby tylko przewlec przesilenie, trapiące Austrię. Dr Koerber podjął się niewdzięcznego zadania utrzymania Austrii w chorobliwym stadium przesilenia...

Dwór w Haliniszkach

ku, kontury zaczęły się zlewać i łączyć, tylko krzyż skrzył się jeszcze i gorzał na niebie. A wtedy odezwał się z wieży dzwon: Anioł Pański zwiastował Pannie Marii...

naga rzeczywistość rozbija wszelką produkcyjną pracę parlamentu. Najlepiej dowiodą tego przykłady. Efekt polityczny olbrzymich nakładów inwestycyjnych wystarczył na jedną sesję parlamentu.

Z parlamentu i z poza parlamentu.

Podczas dyskusji nad przedłożeniem rządowym w sprawie zapomóg dla ludności, dotkniętej klęskami elementarnymi, p. Breiter naderzył wogóle na towarzystwa ubezpieczeń, a zwłaszcza na oślawioną „Unio catholica“.

Klub słowiański chorwacki upoważnił swego prezesa, Ivecvica, do rokowań z obydwoma inenmi klubami południowo-słowiańskimi w sprawie połączenia się.

Klub włoski, otrzymawszy odpowiedź ministra oświaty Hartla, czuje się zadowolonym i na wczorajszym posiedzeniu, w obecności delegatów studentów włoskich, oświadczył, że ufa przyrzeczeniom ministrów.

szczęśliwie, nie czekała odpowiedzi, i tak dno gadała i ruszała się, że nakoniec marszałkowa rzekła: Kochanie moje, za tobą nikogo nie słychać. Gdy wreszcie znalazła się w łóżku po długiej gawędzie z Anią, i sen zaczął jej sklejać powieki...

Lib adwokackich, a pomiędzy nimi dr Doboszyński z Krakowa i dr Byk ze Lwowa. Po przemowie powitalnej ministra i odpowiedzi prezesa deputacji dra Feistmantla, przedłożył dr Róźiczka referat, na którym wywiązała się żywa dyskusja.

Minister w szeregu odpowiedzi poruszył sprawę tak zwanych tajnych rozporządzeń, oświadczając, że z początku przy wprowadzaniu nowych procedur koniecznym było wydawanie od czasu do czasu instrukcyj i pouczeń dla sędziów.

Przeciwko pokatnemu pisarstwu przyrzekł minister wystąpić energicznie, dalej uznał, że adwokatem obciążonym zbyt żęstko w obywatelskich interesach należy się ożskodowanie z kasy państwowej.

Młodzież polska przed sądem pruskim.

Rozprawa toczy się dalej w tensam sposób, który wczoraj scharakteryzowaliśmy. Trybunał także odczytywał najrozmaitsze pisma obojętnej treści, nawet takie karty korespondencyjne, jak owa, za pomocą której Radwański zapraszał oskarżonego referendarza Karasia na uroczystość, ku uczczeniu Słowackiego w Miłosławiu.

Gdy po odczytaniu statutu towarzystwa historyczno-literackiego „Marianów“, zaczęto odczytywać pamiętniki Sumińskiego, obrońca mecenasa Celichow-ski stwierdza, że pierwotne tłumaczenie, dokonane przez policyję było niedokładne i znajduje się w sprzeczności z tłumaczeniem, które obecnie odczytywano, a które wykonał tłumacz sądowy Dakski.

dział w samą porę. Niedgdy, pani Alina była duzo i lubiła się bawić ad nado, a że zawsze była żądną nowości i wrażeń, więc zaspokoje-nia tej żądry szukała w salonowych sukcesach, jak i w innych gwałtownych i nieraz niebezpiecznych wzruszeniach.

Li-Hung-Czang.

Wielkość swoją zmarły polityk chiński sobie samemu zawdzięczał. Syn Czanga, ubożego handlarza drzewem w małej wioszczynie, stracił bardzo wcześnie ojca i musiał żyć z jatmużnymi sąsiadów. Gdy matka jego wysłała póżtórnie za mąż za literata Li, ojcym adoptował małego pasierba i nadał mu nowe skombinowane nazwisko: Li-Hung-Czang.

Z początku zajęty był w ministerstwie dworu, ale wkrótce powołano go do ministerstwa spraw zagranicznych, gdzie tak się odzuchwał, że wnet objął kierownictwo wszystkich spraw państwowych cesarstwa. Cały legion dygnitarzy, zwłaszcza zasuszonych biurokratów, stanął wrog wobec parweniusza, który tak szybko stanął u szczytu kariery, do którego oni dojsz nie mogli pomimo długoletnich wysił w. Ale wpływ Li-Hung-Czanga był już ugruntowany i w administracji olbrzymiego państwa i na dworze cesarskim w Pekinie.

Gdy w ubożych prowincjach, gdzie powstanie się, przenosił się Li-Hung-Czang do Szangaju, skąd stumił powstanie. General Czeng wezwał go do siebie, ażeby mu był pomocnym przy obaleniu Nankinu, głównej siedziby powstańców. Li-Hung-Czang zdobył Nankin, a następnie z pomocą pułkownika angielskiego Gordona, słynnego później bohatera z Chartamu, przysięgnął zupełny spokój. Mianowany wicekrólem prowincji Kwangsi i Kwangsu w roku 1861, prowadził w roku 1870 rokowania z przedstawicielami mocarstw europejskich w sprawie zamordowania misjonarzy i wywiązał się w tej misji korzystnie dla swojej ojczyzny.

Jako jedyny polityk w Chinach, oceniający nowe położenie, stworzone przez zawarcie tr-

— Niech zostanie, powiada, że tu czuje się potrzebna, a jak pierwsze trudności będą przełamane i zakon będzie istniał naprawdę, wtedy ją weźmiemy. — Masz rację. Tak najlepiej. Kochana Anina! Ja zawsze mówiłam, że to jest „une ame d'elite“. — Tylko niech mama z nikim, nawet z nią o tem nie mów. Ona niechce, aby to się rozgłaszało przed czasem. — Nie, nie. Nikomu nie powiem. Ale Bóg nami widocznie się opiekuje! Byleby teraz z Zosią coś ułożyć i mieć pieniądze! — Bóg da, że może na tym bału. — Może — trzeba pojechać. I znowu westchnęła pani Alina — i panie rozeszły się każda do siebie. Ale westchnienie to nie było niechętne ani smutne — myśl o bału nie była jej bynajmniej wstrętą. Pralcinie, w jedno-stajności i nadziei wiejskiej, bal ten przycho-





